
 

                                                                                    

                                         ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA SOLE” SENISE 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 
Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it-Peo:pzic885007@istruzione.itPec:pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

pag. 1 di 2 
 

Al personale interno dell’istituzione scolastica 
Al sito internet della scuola 

AGLI ATTI 
 

LETTERA DI INCARICO ESPERTO INTERNO 

Oggetto: lettera di incarico esperto interno per Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020” Finanziato con FSE e FDR Asse I –Istruzione -Obiettivi Specifici 
1.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18-05-
2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-31 - Modulo Alfabetizzazione motoria per la scuola 
primaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 
(Collegio Docenti delibera n.16 del 01/09/2022, Consiglio d’Istituto delibera n. 49 del 30/05/2022) 
candidatura n. 1083243 del 31.05.2022; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI. Decreti Direttoriali /27 del 21/06/2022 con la quale sono 
state pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’Avviso n. 33596/2022 del 18/05/2022; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID-53714 del 21/06/2022; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 

                                                                                    

                                         ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA SOLE” SENISE 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 
Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it-Peo:pzic885007@istruzione.itPec:pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

pag. 2 di 2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al reclutamento di n. 3 esperti e n. 3 tutor per l’attuazione 

dei progetti di Arte e immagine, Musica e Educazione fisica; 

RITENUTO di dover coinvolgere l’intero collegio nell’individuazione delle figure interne che devono 

assumere i ruoli di esperto e tutor per i progetti; 

CONSIDERATO che attesa la specifica professionalità richiesta per tutt’e tre i moduli, il collegio, in 

data 1.7.2022, ha individuato, con specifica delibera e unanimemente, i docenti di seguito indicati per 

l’attuazione dei progetti ammessi a finanziamento (delibera n. 56): 

Educazione fisica: esperto Donadio Francesco, tutor Continanza Donata; 

Musica: esperto Allegretti Andrea, tutor Geraci Alfonsina; 

Arte e immagine: esperto Sassone Egidio, tutor Galante Giuseppina. 

RITENUTO di dover procedere alle nomine delle figure richieste per l’attuazione dei progetti in 
conformità a quanto deliberato dal collegio docenti, 

DETERMINA 

di conferire a: Prof. DONADIO FRANCESCO GIOVANNI nato a Sapri (SA) il 24/06/1981 in 

servizio presso questa istituzione scolastica, l’incarico di esperto interno nel modulo “Alfabetizzazione 

Motoria per la scuola primaria”. Al predetto docente, per le prestazioni oggetto del presente incarico, 

sarà corrisposto un importo massimo orario di 70 € come previsto dalle linee guida dell’Avviso. Le ore 

svolte dovranno essere documentate da apposito registro firme o time sheet e tutti i pagamenti 

avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi riferiti al presente incarico. 

 

Trattamento dei dati personali 
 

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti dall’I.C. “N. Sole” 
per le finalità di gestione della selezione. 



 

                                                                                    

                                         ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA SOLE” SENISE 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 
Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it-Peo:pzic885007@istruzione.itPec:pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

pag. 3 di 2 
 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 
interessate allo svolgimento della selezione o alla posizione giuridico-economica del candidato. 
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 

 

Pubblicizzazione 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante: 
 

• pubblicazione sul sito web https://www.icnicolasolesenise.edu.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                        Prof. Francesco D’Amato  

 

 


		2022-07-04T12:54:23+0200




